
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 11:20:59.
Código verificador: 19B3E9

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Registro de Preços Eletrônico - 021/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Garantia Contratual Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia
contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - ROTA N° 01 - TRANSPORTE ESCOLAR - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS CAP. 44
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SOARES
TRANSPORTES &
SERVICOS LTDA

16.838.024/0001-
54

25/11/2021 -
21:49:16

transporte escolar transporte escolar 67.056 8,64 579.363,84 Sim

FURTADO SOUZA
EMPREENDIMENTOS
EIRELI EPP

35.829.669/0001-
75

01/12/2021 -
16:05:54

TOURINO / U MARCOPOLO /
VW

67.056 8,65 580.034,40 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

01/12/2021 -
16:37:33

MERCEDES
BENZ / 1621 OU
SIMILAR

MERCEDES
BENZ / 1621 OU
SIMILAR

67.056 8,65 580.034,40 Sim

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

01/12/2021 -
20:30:49

MARCOPOLO M.BENZ 67.056 8,60 576.681,60 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

01/12/2021 -
22:24:37

Mercedes benz
Comil SVELTO U

Mercedes benz
Comil SVELTO U

67.056 8,50 569.976,00 Sim

0002 - ROTA N° 02 - TRANSPORTE ESCOLAR - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS CAP. 44
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SOARES
TRANSPORTES &
SERVICOS LTDA

16.838.024/0001-
54

25/11/2021 -
21:50:20

transporte escolar transporte escolar 116.160 8,64 1.003.622,40 Sim

FURTADO SOUZA
EMPREENDIMENTOS
EIRELI EPP

35.829.669/0001-
75

01/12/2021 -
16:06:46

TOURINO / U MARCOPOLO /
VW

116.160 8,65 1.004.784,00 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

01/12/2021 -
16:38:04

MERCEDES
BENZ / 1621 OU
SIMILAR

MERCEDES
BENZ / 1621 OU
SIMILAR

116.160 8,65 1.004.784,00 Sim

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

01/12/2021 -
20:32:13

MARCOPOLO M.BENZ 116.160 8,60 998.976,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

01/12/2021 -
22:26:08

Mercedes benz
Comil SVELTO U

Mercedes benz
Comil SVELTO U

116.160 8,50 987.360,00 Sim

0003 - ROTA N° 03 - TRANSPORTE ESCOLAR - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS CAP. 44
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SOARES
TRANSPORTES &
SERVICOS LTDA

16.838.024/0001-
54

25/11/2021 -
21:51:08

transporte escolar transporte escolar 66.528 8,64 574.801,92 Sim
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FURTADO SOUZA
EMPREENDIMENTOS
EIRELI EPP

35.829.669/0001-
75

01/12/2021 -
16:08:12

TOURINO / U MARCOPOLO /
VW

66.528 8,65 575.467,20 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

01/12/2021 -
16:38:30

MERCEDES
BENZ / 1621 OU
SIMILAR

MERCEDES
BENZ / 1621 OU
SIMILAR

66.528 8,65 575.467,20 Sim

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

01/12/2021 -
20:33:07

MARCOPOLO M.BENZ 66.528 8,60 572.140,80 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

01/12/2021 -
22:27:40

Mercedes benz
Comil SVELTO U

Mercedes benz
Comil SVELTO U

66.528 8,50 565.488,00 Sim

0004 - ROTA N° 04 - TRANSPORTE ESCOLAR - LOCAÇÃO DE MICROÔNIBUS CAP. 24 E ÔNIBUS CAP. 44
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SOARES
TRANSPORTES &
SERVICOS LTDA

16.838.024/0001-
54

25/11/2021 -
21:51:54

transporte escolar transporte escolar 97.152 8,64 839.393,28 Sim

FURTADO SOUZA
EMPREENDIMENTOS
EIRELI EPP

35.829.669/0001-
75

01/12/2021 -
16:09:58

volare w8 MARCOPOLO 97.152 8,65 840.364,80 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

01/12/2021 -
16:38:55

VW/ 1590 OU
SIMILAR

VW/ 1590 OU
SIMILAR

97.152 8,65 840.364,80 Sim

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

01/12/2021 -
20:34:07

MARCOPOLO M.BENZ 97.152 8,60 835.507,20 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

01/12/2021 -
22:29:11

Micro Ônibus
Iveco Neobus

Micro Ônibus
Iveco Neobus

97.152 8,50 825.792,00 Sim

0005 - ROTA N° 05 - TRANSPORTE ESCOLAR - LOCAÇÃO DE MICROÔNIBUS CAP. 24 E ÔNIBUS CAP. 44
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SOARES
TRANSPORTES &
SERVICOS LTDA

16.838.024/0001-
54

25/11/2021 -
21:52:35

transporte escolar transporte escolar 99.000 8,64 855.360,00 Sim

FURTADO SOUZA
EMPREENDIMENTOS
EIRELI EPP

35.829.669/0001-
75

01/12/2021 -
16:10:58

volare w8 MARCOPOLO 99.000 8,30 821.700,00 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

01/12/2021 -
16:39:25

VW/ 1590 OU
SIMILAR

VW/ 1590 OU
SIMILAR

99.000 8,65 856.350,00 Sim

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

01/12/2021 -
20:35:12

MARCOPOLO M.BENZ 99.000 8,60 851.400,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

01/12/2021 -
22:30:59

Micro Ônibus
Iveco Neobus

Micro Ônibus
Iveco Neobus

99.000 8,50 841.500,00 Sim

0006 - ROTA N° 06 - TRANSPORTE ESCOLAR - LOCAÇÃO DE MICROÔNIBUS CAP. 24
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SOARES
TRANSPORTES &
SERVICOS LTDA

16.838.024/0001-
54

25/11/2021 -
21:53:25

transporte escolar transporte escolar 13.200 8,64 114.048,00 Sim

FURTADO SOUZA
EMPREENDIMENTOS
EIRELI EPP

35.829.669/0001-
75

01/12/2021 -
16:11:38

volare w8 MARCOPOLO 13.200 8,43 111.276,00 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

01/12/2021 -
16:39:46

VW/ 1590 OU
SIMILAR

VW/ 1590 OU
SIMILAR

13.200 8,40 110.880,00 Sim

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

01/12/2021 -
20:36:14

MARCOPOLO M.BENZ 13.200 8,35 110.220,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

01/12/2021 -
22:31:39

Micro Ônibus
Iveco Neobus

Micro Ônibus
Iveco Neobus

13.200 8,40 110.880,00 Sim

0007 - ROTA N° 07 - TRANSPORTE ESCOLAR - LOCAÇÃO DE MICROÔNIBUS CAP. 24
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SOARES
TRANSPORTES &
SERVICOS LTDA

16.838.024/0001-
54

25/11/2021 -
21:54:23

transporte escolar transporte escolar 13.200 8,64 114.048,00 Sim
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FURTADO SOUZA
EMPREENDIMENTOS
EIRELI EPP

35.829.669/0001-
75

01/12/2021 -
16:12:18

volare w8 MARCOPOLO 13.200 8,43 111.276,00 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

01/12/2021 -
16:40:12

VW/ 1590 OU
SIMILAR

VW/ 1590 OU
SIMILAR

13.200 8,40 110.880,00 Sim

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

01/12/2021 -
20:37:17

MARCOPOLO M.BENZ 13.200 8,35 110.220,00 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

01/12/2021 -
22:32:12

Micro Ônibus
Iveco Neobus

Micro Ônibus
Iveco Neobus

13.200 8,40 110.880,00 Sim

0008 - ROTA N° 08 - TRANSPORTE ESCOLAR - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS CAP. 44
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SOARES
TRANSPORTES &
SERVICOS LTDA

16.838.024/0001-
54

25/11/2021 -
21:55:03

transporte escolar transporte escolar 11.088 8,64 95.800,32 Sim

FURTADO SOUZA
EMPREENDIMENTOS
EIRELI EPP

35.829.669/0001-
75

01/12/2021 -
16:13:23

TOURINO / U MARCOPOLO /
VW

11.088 8,65 95.911,20 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

01/12/2021 -
16:40:32

MERCEDES
BENZ / 516 OU
SIMILAR

MERCEDES
BENZ / 516 OU
SIMILAR

11.088 8,65 95.911,20 Sim

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

01/12/2021 -
20:38:46

MARCOPOLO M.BENZ 11.088 8,60 95.356,80 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

01/12/2021 -
22:32:50

Mercedes benz
Comil SVELTO U

Mercedes benz
Comil SVELTO U

11.088 8,50 94.248,00 Sim

0009 - ROTA N° 09 - TRANSPORTE ESCOLAR - LOCAÇÃO LANCHA MARITIMA - CAP. 25
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SOARES
TRANSPORTES &
SERVICOS LTDA

16.838.024/0001-
54

25/11/2021 -
21:55:51

transporte escolar transporte escolar 28.512 8,64 246.343,68 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODO
FLUVIAL PAN
AMERICANO
COOTRANSPAN

10.366.129/0001-
71

01/12/2021 -
16:40:53

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 28.512 8,20 233.798,40 Sim

TRANSPORTE RODO-
NORTE LTDA-EPP

23.829.190/0001-
50

01/12/2021 -
20:40:55

MWM / 6
CILINDROS

BARCO 28.512 8,20 233.798,40 Sim

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-
90

01/12/2021 -
22:33:32

Micro Ônibus
Iveco Neobus

Micro Ônibus
Iveco Neobus

28.512 8,25 235.224,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODO FLUVIAL PAN AMERICANO COOTRANSPAN 10.366.129/0001-71 60 dias

TRANSPORTE RODO-NORTE LTDA-EPP 23.829.190/0001-50 90 dias

BM LOCACOES EIRELI 20.548.634/0001-90 60 dias

FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP 35.829.669/0001-75 60 dias

SOARES TRANSPORTES & SERVICOS LTDA 16.838.024/0001-54 60 dias

Fornecedores divulgados.

MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro
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Brenda da Silva Barbosa

Apoio

GRIJALME DA COSTA CARNEIRO

Apoio
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